

**Sub Divisional Engineering, Sub Division P.W.D. B & R
Branch Nawashahr 322**

To

Principal,
Akal Academy, Chak Mander,
District Shaheed Bhagat Singh Nagar.

No. 557

Dated 28-08-2020

Subject: Issuance of Building Safety Certificate of Akal Academy, Chak Mander, District Shaheed Bhagat Singh Nagar.

Reference: According to your letter No. 639 Date: 21.05.2020

As per the subject cited above Junior Engineer of this office has inspected your school building and he has reported and the year of construction of this school as per the documents submitted by the school. During 2011, and the building of the above school was found safe. Therefore, the Safety Certificate of this school building is issued from the year (01.04.202) to 31.03.2030 on the following conditions:

1. The school building should be repaired every year.
2. Water should not be allowed to stand on and around the roof of this school building.
3. If there is a crack in any part of the building then the place should be vacated immediately and inspection should be done immediately from this department and the place where cracks appear soon should be repaired.
4. All aspects of building safety will be the responsibility of your organization / school. Fire extinguishers should be in working condition and it will be the responsibility of your school / institution to get the fire safety certificate from the concerned office every year.
5. If there is any need to make any increase in the building of this school then it has to be done by the Content Authority Pass first.
6. It is also stated here that the certificate of this school is issued till 2030, but this school building should be inspected every year by this department and the above building safety certificate should be renewed every year.

Attachment Nil.



Sd/- (In English)
Sub Divisional Engineer,
Sub Div. P.W.D. (B&R) Branch,
Nawanshahr.

Endst No.

Date:

Copy of the above to Executive Engineer, Provincial Division, N.V.V.B. and Branch, Shaheed Bhagat Singh Nagar, to his office vide endst. No. 2248-49 Dated: 02-08-2017 for information please. The covered area area of this school is 15003.57 Square Feet and Rs. 100000 / - has been deposited for its due fee.

Attachment Nil.

Parvesh Kapoor
ATTESTED

TRANSLATION OF THE DOCUMENT PRODUCED
PARVESH KAPOOR (ADVOCATE) NOTARY
CHAMBER NO. 22, SBS NAGAR (PB.) INDIA

24/9/2020

Sd/- (In English)
Sub Divisional Engineer,
Sub Div. P.W.D. (B&R) Branch,
Nawanshahr.

BS Singh
Manager
Akai Academy
Chak Mander

Principals
PRINCIPAL
Akai Academy Chak Mander
Shaheed Bhagat Singh Nagar

ਵੱਲ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
Akai Academy Chak Mander
ਜਿਲ੍ਹਾ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ।

ਨੰਬਰ: 557 ਮਿਤੀ: 28.08.2020

ਵਿਸਾ: Akai Academy Chak Mander, ਜਿਲ੍ਹਾ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ: ਆਪ ਦਾ ਹਵਾਲਾ ਪੱਤਰ: 639 ਮਿਤੀ: 21.05.2020

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਜੂਨੀਅਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵੱਲ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵੱਲ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀ ਹੈ, ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਲਾਏ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਸਾਲ 2011 ਦੌਰਾਨ ਹੋਈ ਹੈ, ਅਤੇ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫ ਪਾਈ ਗਈ। ਇਸ ਲਈ ਇਸ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਾਲ 01.04.2020 ਤੋਂ 31.03.2030 ਤੱਕ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਹਰ ਸਾਲ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
2. ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਛੱਤਾਂ ਉੱਤੇ ਅਤੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਪਾਣੀ ਖੜ੍ਹਾਂ ਨਾਂ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
3. ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਕਿਸੇ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਤਰੇਜ਼ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਤੁਰੰਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਜਲਦੀ ਹੀ ਜਿਸ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਕਰੈਕ ਆਉਂਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
4. ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਰ ਪੱਖ ਸੇਫਟੀ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੀ ਸੰਸਥਾ/ਸਕੂਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ। ਅੱਗ ਬੁਝਾਉ ਯੰਤਰ ਚਾਲੂ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹਰ ਸਾਲ ਸਬੰਧਤ ਦਫਤਰ ਤੋਂ ਲੈਣ ਦੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ/ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
5. ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦਾ ਵਾਧਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਇਸ ਨੂੰ ਕੰਪਲਾਈਟ ਅਥਾਰਟੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪਾਸ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।
6. ਇੱਥੇ ਇਹ ਵੀ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਸਕੂਲ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 2030 ਤੱਕ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਪਰ ਇਸ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਰ ਸਾਲ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਕਰਵਾਉਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਪਰੋਕਤ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨੂੰ ਹਰ ਸਾਲ ਰੀਨਿਊ ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਨੱਥੀ/ ਨਿਲ।

(Signature)
ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਲੋ. ਨਿ. ਵਿ. ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾ,
ਨਵਾਂਸ਼ਹਿਰ।

(Signature)
Manager
Akai Academy
Chak Mander

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ:

ਮਿਤੀ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ. ਨਿ. ਵਿ. ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਨੂੰ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਦਾ ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: 2248-49 ਮਿਤੀ: 02.08.2017 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਸਕੂਲ ਦਾ ਕਵਫ਼ ਏਰੀਆ 9176.58 ਹੈ, ਅਤੇ ਇਸ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਬਾਬਤ ਰੁ 100000/- ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੇ ਹਨ।

1508357

(Signature)
PRINCIPAL
Akai Academy Chak Mander
Shaheed Bhagat Singh Nagar

ਨੱਥੀ/ ਨਿਲ।

(Signature)
ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਲੋ. ਨਿ. ਵਿ. ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾ,
ਨਵਾਂਸ਼ਹਿਰ।